
شرایـط جدیـد پیـش فـروش خـودرو؛
حـداکثر مبلـغ قابـل دریـافت در

پیش فروش
اردیبهشت 7, 1393

وزارت صنعت، معدن و تجارت شرایط و ضوابط جدیدی را درباره نحوه
پیش فروش خودروها تعیین کرده است.

ایسنا نوشت: وزارت صنعت، معدن و تجارت ذیل “اصلاحیه آییننامه
اجرایی قانون حمایت از حقوق مصرفکنندگان خودرو” علاوه بر تعیین
ضوابط و شرایط فروش خودرو شرایط پیش فروش خودروها را نیز تعیین

کرده است.

بر اساس این ضوابط عرضه کننده خودرو موظف است قبل از اقدام به
هرگونه پیش فروش مجوز لازم و تعداد مجاز آنرا از وزارت صنعت، معدن
و تجارت اخذ کند. همچنین در این ضوابط حداکثر مبلغ قابل دریافت
از مشتری در قراردادهای پیش فروش معادل 50 درصد قیمت فروش نقدی

در هنگام عقد قرارداد تعیین شده است.

همچنیـن در ایـن ضوابـط تاکیـد شـده کـه عرضـه کننـده خـودرو در
قراردادهای پیش فروش موظف به پرداخت سود مشارکت از تاریخ دریافت
ودیعه تا تاریخ تحویل قید شده در قرارداد است و در صورت تاخیر در
تحویل، عرضه کننده موظف است از تاریخ تحویل مندرج در قرارداد تا
زمان تحویل خودرو به مشتری، جریمه تاخیر را نسبت به مبلغ پرداختی

از سوی مشتری محاسبه و پرداخت کند.

علاوه بر آن در صورتی که مشتری پس از ابلاغ دعوتنامه کتبی عرضه
کننده خودرو حداکثر ظرف 15 روز کاری نسبت به تسویه حساب خودرو
اقدام نکند، عرضه کننده میتواند خودروی مذکور را به سایر
متقاضیان تحویل و نوبت مشتری را به موعد دیگری موکول کند. البته
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این موضوع مشروط به ذکر شدن آن در متن دعوتنامه است.

براساس ضوابط جدید پیش فروش خودرو در صورت انصراف مشتری از
دریافت خودرو باید حداکثر ظرف 20 روز با وی تسویه حساب شود ضمن
آنکه در صورت درخواست مشتری برای خرید محصول دیگر، عرضه کننده
موظف است علاوه بر عقد قرارداد جدید با مشتری تحویل خودرو به وی

را در اولویت قرار دهد.

در صورت تغییر عقیده مشتری در مورد نوع خودرو، رنگ، تجهیزات
درخواستی، قیمت و تاریخ دریافت آن، با توافق عرضه کننده خودرو
موارد طی الحاقیهای به قرارداد قبلی اضافه و مجددا به امضای

طرفین میرسد.

براساس ضوابط جدید پیش فروش خودرو، در شرایط خاص که عرضه کننده
قادر به تامین خودروی مندرج در متن قرارداد نباشد شرایط تغییر
قرارداد یا فسخ آن توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین خواهد

شد.

همچنین هرگونه تغییر در شرایط عرضه خودرو مندرج در قرارداد از
سوی عرضه کننده خودرو باید با رضایت کتبی مصرفکننده در الحاقیه

قرارداد ثبت و مجددا به امضای طرفین برسد.

عرضه کننده خودرو موظف است در زمان تحویل، خودروی درخواستی مشتری
را در حضور وی کنترل کرده و پس از حصول اطمینان از عدم وجود
ایراد به مشتری تحویل کند. در صورت وجود ایراد در خودرو عرضه
کننده ملزم به رفع ایراد است مشروط به آنکه رفع ایراد موجب کاهش
ارزش قیمتی خودرو نشود در غیر این صورت عرضه کننده موظف است نسبت

به تعویض خودرو و یا اخذ رضایت کتبی مشتری اقدام کند.

این دستورالعمل ذیل اصلاحیه آییننامه اجرایی قانون حمایت از حقوق
مصرفکنندگان خودرو تدوین شده که به زودی به تصویب نهایی وزارت
صنعت، معدن و تجارت رسیده و به تمام خودروسازان و واردکنندگان

خودرو ابلاغ خواهد شد.



انتقـاد لاریجـانی از سازنـدگان
مستند “من روحانی هستم”

اردیبهشت 7, 1393

رییس مجلس شورای اسلامی با انتقاد از پخش سی دی «من روحانی هستم»،
گفت: برخی ها مشی مارکسیستی دارند و برای کوبیدن دولت به هر کاری

دست میزنند و سیدی های خلاف واقع منتشر میکنند.
علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی پیش از ظهر امروز طی سخنانی
در جمع تشکلهای کارگری و بسیج کارگران به مناسبت هفته کارگر،
اظهار داشت: فضای سیاسی کشور باید به سمت تولید باشد نه اینکه
مخل آن باشد، برخی مدام ذهنها را متفرق میکنند. سؤالم این است که
اگر مسئله اصلی کشور تولید و رونق تولید است آیا الان دغدغه همه
سیاسیون همین است؟ آیا همه به دنبال رونق تولید هستند یا مدام در

کشور دعوا راه میاندازند؟

به گزارش فارس،وی افزود: آیا این دعواها مشکلات کارگران را حل
میکند؟ آیا به حل مشکل تولید در کشور کمک میکند؟ آیا این دعواها
در تولید رونق ایجاد میکند؟ آیا جز این است که ذهنها را متفرق

میکند؟

رئیس مجلس تصریح کرد: همین چند روز پیش دیدم چه سر و صدایی در
کشور به وجود آمده است آن هم بر سر یک سیدی، سیدی که با عنوان
«من روحانی هستم» پخش شده است. در این سیدی یک سری مطالبی را
مطـرح کردنـد کـه برخـی از مطـالب خلاف واقـع اسـت. آقـای روحـانی
رئیسجمهور را متهم کردند که شما در داستان مکفارلین حضور داشتید،
این دروغ است، کسانی که در آن شرایط سیاسی پس از انقلاب حضور
داشتند، همه میدانند که آقای روحانی نقشی در مسئله مک فارلین

نداشته است، چرا خلاف واقع میگویید؟ چرا دروغ میگویید؟
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رئیس مجلس بر همین اساس تأکید کرد: افرادی که آن زمان در زمینه
این مسئله نقش داشتند، مشخص هستند که چه کسانی هستند، مشخص هستند
که کدام بخشهای کشور بودند، آقای روحانی نقشی در این مسئله نداشت
چرا سیدی دروغ درست کردید؟ برخی از مسائل دیگر این سیدی نیز خلاف
واقع است. بنده در جریان این مسائل بودهام. آیا شما میخواهید به

تاریخ هم دروغ بگویید؟!

وی ادامه داد: آیا با اینگونه اقدامات میتوان تولید کشور را به
راه انداخت و تولید رونق مییابد، آیا درست کردن دعواهای داخلی
باعث میشود برای مردم نان و آب به وجود آید؟ بعد ایراد میگیرند
که چرا نمیگذارید این سیدی پخش شود، خب شما چرا خلاف واقع و دروغ
میگویید. این موضوعات مشکل کشور نیستند، اگر میخواهید در کشور
اصلاحات درست اقتصادی صورت گیرد، همه ما باید هم صدا باشیم، برای
رونق تولید نمیشود هر روز یک ماجرایی در کشور درست کنیم. در این

شرایط ذهنها متفرق میشوند.

لاریجانی در ادامه سخنانش تأکید کرد: سرمایهگذار در این شرایط
میبیند که شهر شلوغی است و با خودش میگوید چرا در این شهر شلوغ
سرمایهگذاری کنم، دلالی میکنم و سودم سریعتر به دست میآید، حداقل

در این شرایط سرمایهام از دست نمیرود.

رئیس دستگاه قانونگذاری کشورمان همچنین خاطر نشان کرد: کلید کار
این نیست که بگوییم به خاطر اینکه آزادی بیان است، هر آنچه
میخواهیم به دیگران بگوییم، خب شما خلاف واقع میگویید، در این
شرایط در کشور دعوا درست میشود و دعوا که درست شد شرایطی به وجود
میآید که سرمایهگذار دیگر سرمایهگذاری نمیکند، ذهنها به این سمت
که مسئله اصلی کشور که رونق تولید است، پیش نمیرود، دود این
چیزها به چشم خودمان میرود، وقتی سرمایهگذاری انجام نشود، تولید

رونق نمییابد.

نماینده قم در مجلس یادآور شد: اینگونه اقدامات در راستای یک
حرکت مسئولیتساز در کشور نیست، یک فردی که برای نمایندگی کشور
مسئولیت دارد، باید شرایط کشور به گونهای باشد که ما میخواهیم به
مصاف خارجی برویم، آنها میخواهند به ما زور بگویند، ما در حال
چالش با آنها هستیم از سوی دیگر با مشکلات داخلی نیز مواجهیم و
میدانیم مشکلات داخلی کشور با سرمایهگذاری حل میشود، باید فضا را
آرام کنیم تا سرمایهگذار انگیزه برای سرمایهگذاری پیدا کند. وقتی
دعوا در کشور به راه میاندازید، سرمایهگذار دیگر سرمایهگذاری



نمیکند.

وی متذکر شد: لذا اولین گام این است که بدانیم به چه سمتی پیش
میرویم. ما برای اینکه مشکل تورم و اشتغال را حل کنیم، باید حجم
سرمایهگذاریهایمان افزایش یابد، باید سهم دولت از منابع نفتی،
گازی و مالیات کاهش یابد و این منابع به سمت رونق تولید در کشور

سوق پیدا کند

لاریجانی ادامه داد: آرامش سیاسی یک رکن در کشور است، بنده
نمیگویم آرامش گورستانی که کسی سخنی نگوید. در کشوری که
دموکراسی وجود دارد باید انتقادات مطرح شود ولی دروغ گفتن و سیدی
درست کردن و متهم کردن افراد به مواردی که خلاف واقع است، درست
نیست، بنده نمیدانم آقایانی که اقدام به پخش این سیدی کردند
میدانند یا نه ولی واقعا از کسانی که در انقلاب بودند و هستند در
این زمینه حداقل سؤال کنید، شما نزد خداوند چه پاسخی دارید که
بدهید، شما یک سخن خلاف واقعی را درباره کسی مطرح کردید که به هر

حال امروز مسئولیت اجرایی کشور را بر عهده دارد.

لاریجانی خاطر نشان کرد: آیا اینگونه اقدامات جز افزایش کینهها
نتیجه دیگری به دنبال دارد، آیا با اینگونه اقدامات اختلافات در
کشور عمیقتر نمیشود و ناآرامی در کشور به وجود نمیآید؟ سیاسیون
باید به این موضوعات توجه بیشتری داشته باشند، رسانهها نیز در
این زمینه نقش مهمی دارند، ما امروز احتیاج به وحدت داریم،
نیازمند همراهی برای برطرف شدن مشکلات و مسائل اساسی کشور هستیم.
ما که نباید مشی مارکسیستها را داشته باشیم که هدف وسیله را
توجیه میکند، اگر کسی اختلاف سیاسی دارد، این مردانگی نیست که از
هر وسیلهای و ابزاری استفاده کند، اگر شما انتقادی دارید، آن را
مطرح کنید، ایرادی ندارد، برخی از افراد ممکن است سبک و سیاق
دولت را نپسندند نه از نظر سیاسی و نه از نظر اقتصادی، شما

میتوانید مسائلتان را مطرح کنید.

رئیس مجلس بر همین اساس تصریح کرد: شما باید انتقادات را هم
منصفانه مطرح کنید نه اینکه از هر ابزاری برای کوبیدن افراد
استفاده کنید، اگر انتقادات منصفانه مطرح شوند میتوانند منصفانه
هم باشند، شاید این انتقادات موجب شود مسیر درستتر طی شود. در
مجلس نیز آرای مختلفی حضور دارند که میتوانند نظرات مختلفشان را
بگویند اما باید با آراستگی این نظرات مطرح شوند اما با ادبیات
درست، امیدواریم اینگونه نشستها کمک کند همه افرادی که در کشور



مؤثر هستند، بتوانند به فهم مشترکی از حل مسائل کشور برسند،
امیدواریم فضای منطقی و معقولی در کشور به وجود آید و مشکلات

اساسی مردم حل شود یعنی درآمد مردم افزایش یابد.

لاریجانی ادامه داد: در همین موضوع ثبتنام متقاضیان دریافت یارانه
نقدی، گاهی خرده میگیرند که چرا حجم افرادی که ثبتنام کردند زیاد
است، بنده از ابتدا هم نظرم همین بود که این تعداد افراد ثبتنام
خواهند کرد، گاهی هم اظهارنظر کردیم و برخی نسبت به این اظهارنظر
بنده میگفتند چرا اینگونه میگویم. تصور من این بود که ثبتنام این
تعداد افراد نسبت به شرایط فعلی کشور طبیعی است. شرایط کشور
اینگونه اقتضاء میکند، در این وضعیت باید از یارانهها درست
استفاده شود تا یارانهها به سمت رونق تولید در کشور پیش رود. طبق
قانون هدفمندی یارانهها باید بخشی از درآمدهای حاصل از اجرای این
قانون به بخش تولید اختصاص یابد تا انشاءالله در کشور رونق ایجاد

شود.

رئیس مجلس در این جلسه در ابتدای سخنان خود اظهار داشت: پارلمان
و مجلس متعلق به کارگران است، پارلمان جایی است که مشکلات شما را
باید پیگیری کند، حضور کارگران در عرصه تولید امر غیرقابل انکاری
است، از شروع انقلاب همواره این موضوع دغدغه همه مسئولان بوده که
سرمایه ملی کشور یعنی کارگران باید با آرامش در کنار هم زندگی

کنند و مشکلات آنان بایستی پیگیری شود.

لاریجانی با تأکید بر اینکه سلامت کارگران مسئلهای نیست که بازیچه
دست برخی کارفرمایان قرار گیرد یا تأمین اجتماعی از آنان حمایت
نکند، تصریح کرد: امسال در بودجه 93 موضوع سلامت کارگران را بسیار
برجسته کردیم تا این مسئله مورد توجه جدی قرار گیرد و همه مسئولان
در اختصاص منابع به منظور تأمین سلامت و بهداشت کارگران همت

بیشتری به کار گیرند.

وی با تأکید بر اینکه یکی از ستونهای کار برای آینده کشور حل
مسئله بیمه بیکاری است، گفت: موضوع تورم و بیکاری از مهمترین
مشکلات کشور است و باید بدانیم وضعیت اقتصادی کشورمان مشکلاتی دارد
و ریشه آن هم به سالهای قبل بازمیگردد، با اینکه ما کشور

ثروتمندی هستیم اما به دو دلیل دچار مشکلات اقتصادی شدیم.

وی با بیان اینکه ما وزارتخانههای وسیع و پرحجمی داریم که
بودجهخور هستند به همین دلیل دیگر اعتباری برای کارهای عمرانی



باقی نمیماند، این موضوع را یک مشکل بزرگ تاریخی در ایران دانست
و به دومین مشکل اقتصادی کشور اشاره کرد و گفت: متأسفانه ما
برنامهریزی اقتصادی درستی نداشتیم، سالهای گذشته درآمد نفت و گاز
حدود 600 میلیارد دلار بود اما امور کشور را با واردات اداره
کردند، در این شرایط برنامهریزیها نادرست بود، از این رو باید به
سمت حل این دو نقص پیش برویم. دولت باید کوچک و چابک شود و
کارخانجات گسترش یابند نه اینکه تا این حد دولت و وزارتخانهها

وسیع باشند.

لاریجانی تصریح کرد: وزارتخانهها، کارخانه نیستند که تولیدی داشته
باشند، متأسفانه الان هم باب شده هر کسی سمتی میگیرد میخواهد همه
بخشهایش را نگه دارد و بدین ترتیب دولت کوچک نمیشود، وزارتخانهها
باید کوچک و چابک شوند تا بودجه آنها به سمت تولید پیش برود و تا
زمانی که تولید در کشور رونق نیابد، مشکل ما نه در تورم و نه در
اشتغال حل نمیشود، هم اکنون تعداد زیادی از کارخانجات ما تعطیل
هستند یا اینکه برخی از آنان با ظرفیت پایین فعالیت میکنند و به
دلیل کمبود بودجه کارگران را مرخص میکنند و از آنجا که کارگر

جدید استخدام نمیشود، بیکاری در کشور افزایش مییابد.

لاریجانی با یادآوری اینکه نیازمند عزم و اراده ملی هستیم، گفت:
باید تلاش کنیم تولید در کشور رونق یابد، اگر کسی روحیه کارآفرینی
دارد، باید به او کمک کنیم تا کارآفرین شود، دستگاههای اجرایی
نباید سنگاندازی کنند و تا زمانی که رونق اقتصادی ایجاد نشود

سرمایهها یک روز به سمت سکه میرود و روز دیگر به سمت دلار.

رئیس مجلس در پایان خاطر نشان کرد: رونق تولید باعث متعادل شدن
قیمتها میشود، گرانی نتیجه ناهمگون بودن عرضه و تولید است، توسعه
در کشور فرمایشی نیست و با دستورالعمل ایجاد نمیشود. باید مردم

درک مشترکی در توسعه پیدا کنند.

به آمارهای واقعی نزدیکتر شدیم
اردیبهشت 7, 1393
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ساری-کیاپرس-اعظم کردان
مدیرکل میراثفرهنگی، صنایعدستی و گردشگری مازندران، در جلسه
تجلیل از خادمان ستاد اجرایی سفر مازندران با اشاره به اینکه در
ایام نوروز بیش از 9 میلیون نفر شب مسافر داشتیم، گفت: میانگین
اقامت در استان هم چهار شب و پنج روز بود و میتوان گفت به معنای

واقعی و حقیقیتر آمار نزدیک میشویم.
به گزارش کیاپرس،دلاور بزرگنیا با بیان مطلب بالا، تصریح کرد:
اکنون باید تلاش کنیم مدت اقامت مسافر در استان طولانی شود لذا

نباید با این آمارها مغرور شویم.

وی، اظهارداشت: استانهای دیگر در جذب مسافر از طریق جاذبه های
دست ساز در حال فعالیت هستند بنابراین ضروری است در بازارهای هدف

حضوری پررنگ داشته باشیم.
مدیرکل میراثفرهنگی، صنایعدستی و گردشگری مازندران، بر حمایت
سرمایه گذاران در حوزه گردشگری تاکید و تصریح کرد: حجم بازدیدهای
صورت گرفته از اماکن تفریحی تاریخی در ایام نوروز نشان می دهد

ذایقه گردشگران به این سمت سوق یافته است.
بزرگ نیا ادامه داد: بنابراین باید این اماکن را تجهیز کنیم و
افزایش دهیم و به برنامه های فرهنگی تنوع و رونق بیشتری بخشیم.
مدیرکل میراثفرهنگی، صنایعدستی و گردشگری مازندران، با بیان
اینکه اقلام فرهنگی استان باید در بازارهای هدف  معرفی شود، گفت:
این بازارها بستری برای معرفی توانمندیهای گردشگری و میراث

فرهنگی و صنایع دستی محسوب می شوند.
وی، با اشاره به تولید بیش از 900 خبر در ایام نوروز در رسانه
های مازندران گفت: بازخورد این اخبار میتواند در برنامهریزیهای

آینده نقش موثری داشته باشد.
مدیرکل اداره میراثفرهنگی، صنایعدستی و گردشگری مازندران تصریح
کرد: امسال بنا نبود فضای رتبهبندی استانها مدنظر قرار گیرد اما
معاون سازمان گردشگری مرکز، از هشت استان برتر، مازندران را در

صدر قرار داد.
 



ـــدانی در ـــزار و 800 زن 7 ه
زندانهای مازندران هستند

اردیبهشت 7, 1393

مدیرکل زندانهای مازندران در جلسه ستاد دیه استان گفت: در حال
حاضر 7 هزار و 800 زندانی در در زندانهای مازندران هستند.

به گزارش کیاپرس به نقل از فارس، علیاکبر غفاریان  افزایش جمعیت،
مشکلات ناشی از بیکاری و جرایمی که قبل از پیروزی انقلاب جرم محسوب
نمیشدند  را از علتهای رشد زندانیان  دانست و اظهارد اشت: اگر
ستاد دیه و شورای حل اختلاف تشکیل نمیشد تعداد زندانیان ما اکنون

به مرز 15 هزار نفر میرسید.

موی،  از آزاد شدن 3 هزار و 500 زندانی جرایم غیرعمدی در استان
از آغاز تشکیل ستاد دیه تاکنون خبر داد و تصریح کرد: این

زندانیان با مبلغی بالغ بر 33 میلیارد تومان آزاد شدند.

غفاریان با اشاره به تشکیل شورای حل اختلاف داخل زندانها از سال
83 تاکنون گفت: تاکنون 6 هزار و 500 زندانی مشکلاتشان را از طریق

این شورا حل شده است.

وی با اشاره به اینکه پیشبینی ما برای تعداد زندانیان در استان،
15 هزار نفر بود، اشاره کرد: هر چه تعداد زندانیان کمتر باشد

امکان انجام فعالیتهای فرهنگی، ورزشی و هنری بیشتر است.

غفاری از کسب رتبههای برتر توسط زندانیان مازندران در مسابقات
فرهنگی خبر داد و عنوان کرد: زندانیان استان، سه سال متوالی رتبه
نخست اقامه نماز، رتبه اول سوادآموزی و رتبه سوم مفاهیم قرآن را
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در زندانهای کشور کسب کردند.

مدیرکل زندانهای مازندران خاطر نشان کرد: در حال حاضر 30 روحانی
و 45 کادر پزشکی و روانپزشک در زندانهای استان فعالیت میکنند.

وی از ساخته شدن 4 زندان در دو سال آینده خبر داد و افزود: 4
زندان آمل، تنکابن، بهشهر و کانون اصلاح و تربیت مرکز استان در

حال ساخت است.

غفاریان بیان کرد: با ساخته شدن و انتقال زندان ساری و تکمیل شدن
زندان بابل، مشکل کمبود مکان تا حدودی حل شد.

وی گفت: امسال 270 زندانی جرایم غیرعمدی داریم که منتظر آزادی
آنها در ماه رمضان هستیم.

بـرای تغییـر در فرهنـگ بـه عـزم
ملی نیازمندیم

اردیبهشت 7, 1393
معاون توسعه مديريت و منابع انساني استاندار
مازندران در جلسه شورای اداری شهرستان محمودآباد
گفت: برای تغییر در ابعاد مختلف فرهنگی نیازمند
برنـامه، توسـعه و تـوجه ویـژه در ابعـاد مختلـف
فرهنگی هستیم و این مهم  نیازمند عزم ملی و
همگانی است.به گزارش کیاپرس، حسن خیریانپور، در
این نشست رفع مشکلات مردم مازندران تاکید مدیریت

ارشد استان دانست و اظهارداشت: انتظار می رود مدیران نظارت ها و
تدابیر بهتری را در این حوزه لحاظ کنند.

وی گفت: برخی در تلاش برای حفظ وضع موجود هستند ولی برخی با
افزایش نظارت عالیه و احصاء نواقص موجود و افزایش هماهنگی ها فرق

بین مدیریت و ریاست را نمایش می دهند.

معاون استاندار مازندران، رسیدگی به مشکلات مردم را از مهم ترین
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مسئولیت مدیران برشمرد  و گفت: مدیران حتی مراجعه شهروندان
روستایی برای رفع کوچکترین مشکل را قدر بدانند و با عزم و مدیریت
جدی برای رفع مشکلات شهروندان تلاش کنند تا اعتماد مردم به دولت و

خودشان بیشتر شود.

 

خیـران بـه کمـک زنـدانیان جرایـم
غیرعمد بشتابند

اردیبهشت 7, 1393

نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: دولت به
تنهایی مسئول رسیدگی به آزادی زندانیان جرایم
غیرعمد نیست و ثروتمندان و خیران به عنوان وکیلان

خداوند، باید دست آنها را بگیرند.
خبرگزاری فارس: خیران به کمک زندانیان جرایم

غیرعمد بشتابند

به گزارش کیاپرس به نقل از فارس، آیتالله نورالله طبرسی پیش از
ظهر امروز در جلسه ستاد دیه مازندران که با حضور مدیرکل زندانهای
مازندران، مدیرکل دادگستری استان و اعضای ستاد دیه در دفتر
نماینده ولی فقیه استان برگزار شد، اظهار داشت: باید روی زندانها

از نظر سیاسی، اجتماعی و سیاسی بحث شود.

وی ادامه داد: اینکه ما حکومت بیزندان داشته باشیم فعلا مستجاب
نمیشود و باید نحوه رسیدگی به آنها را کنترل کرد.

نماینده ولیفقیه در مازندران با اشاره به دو بعد مثبت و منفی
زندانها بیان داشت: با تعالیم درست و سازنده میتوان بعضی از

زندانیان را برای همیشه آزاد کرد.

وی با بیان اینکه برخی از زندانیان مشتری دائمی زندانها هستند،
افزود: این افراد به انجام جرایم عادت کردند و باید اینها را
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آموزش داد تا کمتر مرتکب جرم شوند.

آیت الله طبرسی با اشاره به فعالیتهای ستاد دیه گفت: برخی افراد
آبرومند به دلیل انجام جرایم غیرعمدی، دچار مشکل میشوند و

نیازمند کمک هستند.

امام جمعه مرکز مازندران افزود: مقام معظم رهبری نخستین فردی
هستند که از این افراد حمایت میکنند و افرادی که توانایی مالی

دارند در جامعه مسئول هستند.

وی تصریح کرد: دولت به تنهایی مسئول رسیدگی به آزادی زندانیان
جرایم غیرعمد نیست و ثروتمندان به عنوان وکیلان خداوند، باید دست

آنها را بگیرند.

آیت الله طبرسی با بیان اینکه، با زندانیان حرفهای باید طبق
موازین اسلامی برخورد شود، اظهار داشت: ما وارث شوم حکومت پهلوی
اروپایی هستیم، اگر حکومت اسلامی از ابتدا در جامعه پیاده میشد،

امروز مجبور به افزایش زندانها نبودیم.

وی ادامه داد: دین به ما مصونیت میبخشد و کسانی که با قرآن، اهل
بیت، حساب و کتاب آشنا هستند کمتر دچار لغزش میشوند.

نماینده ولی فقیه در استان مازندران، یکی از محاسن جامعه اسلامی
را اداره کردن زندانها بر اساس موازین اسلامی و ارشاد برشمرد و
گفت: باید خروجی، بازدهی و نتیجه این برنامهها سنجیده شود تا

کیفیت کار افزایش یابد.

وی با اشاره به اینکه تربیت اسلامی باید به صورت مستمر انجام شود
و از ابتدا تا انتها ادامه یابد، افزود: کسی که با خدا رابطه
دارد کمتر دچار لغزش میشود، زمانی مشکلات جامعه خود را نشان میدهد

که این رابطه کمرنگ شود.



وجود تکنولوژی پیشرفته در مرکز
رادبوتراپی بیمارستان امام(ره)

ساری
اردیبهشت 7, 1393

به گزاذش کیا پرس :رئیس مرکز رادیوتراپی بیمارستان امام(ره) ساری
گفت: این مرکز جهز به دستگاه شتابدهنده خطی با تکنولوژی پیشرفته

است که امکان درمان تمام سرطانها را فراهم میآورد.
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به گزارش کیاپرس، آرش قاسمی با بیان اینکه مرکز رادیوتراپی با
تعرفه دولتی به اضافه بر مردم ساری به سایر شهرستانها و استانهای
همجوار خدمات میدهد، گفت: رادیوتراپی در تکمیل روند درمان

بیماران سرطانی  و شیمی درمانی موثر است.

وی خاطرنشان کرد: مرکز رادیوتراپی بیمارستان امام(ره) ساری به
دلیل وجود مجهزترین و پیشرفتهترین دستگاهها، نخستین و منحصرترین

مرکز در شمال کشور محسوب میشود.

رئیس مرکز رادیوتراپی بیمارستان امام(ره) ساری افزود: این مرکز
همچنین به دستگاه بلاک کاتر به منظور درمان موثر و محافظت از

ارگانهای حیاتی بیماران مجهز است.

وی با بیان اینکه در مجموع 6 دستگاه بلاک کاتر در کشور ایران وجود
دارد، اظهارداشت: دقت این دستگاه میلیمتری است.

رئیس مرکز رادیوتراپی بیمارستان امام(ره) ساری ادامه داد: دستگاه
CT سیمولاتور که به کمک اشعه ایکس از بدن تصویربرداری کرده و به
تشخیص محل دقیق تومور کمک میکند نیز از دیگر تجهیزات این مرکز

است.

قاسمی با اشاره به اینکه تنها چهار دستگاهCT  سیمولاتور در کشور
وجود دارد، گفت: مرکز رادیوتراپی بیمارستان امام(ره) ساری آماده

پذیرش بیماران از سراسر مازندران و استانهای همجوار است.

 

چوب حراج بر مدارس دولتی
اردیبهشت 7, 1393
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چند سالی است که وزارت آموزش و پرورش براساس مصوبه هیأت دولت و
مجلس شورای اسلامی اجازه دارد تا اموال غیرمنقول(ساختمانها و

زمینها)مازاد خود را بفروشد یا اجاره بدهد.
سال 89این موضوع برای نخستین بار علنی شد و هدف از آن کمک به
توسعه مدارس غیردولتی بود که بهعلت مخالفتهای فراوان مسکوت ماند.
مسئولان سابق آموزش و پرورش قصد داشتند تا ساختمانها و زمینهای
مازاد این وزارتخانه را به مؤسسان مدارس غیردولتی واگذار کنند و
این در حالی بود که مدارس دولتی نیاز بیشتری به این ساختمانها

داشتند.

از آن پس دولت این موضوع را در قانون بودجه سالانه گنجاند و هر
سال نمایندگان مجلس نیز آن را تصویب کردند. براساس قانون بودجه،
آموزش و پرورش اجازه دارد با رعایت اصول قانون اساسی و قوانین
موجود در حفظ موارد حاکمیتی اموال غیرمنقول مازاد خود را پس از
تغییر کاربری و از طریق انتشار آگهی مزایده عمومی واگذار کند.

وجوه دریافتی از این بابت بهطور کامل در اختیار آموزش و پرورش
قرار میگیرد تا برای تکمیل پروژههای نیمهتمام دولتی و خیری، خرید
مدارس استیجاری و جایگزینی و اجرای احکام قلعوقمع مدارس در همان
منطقه هزینه شود. البته دستکم 25درصد از منابع حاصل از اجرای این
بند برای تأمین تجهیزات جایگزینی، هوشمندسازی مدارس و اجرای

سازوکارهای حمایتی از خیرین مدرسهساز کشور اختصاص مییابد.

علیاصغر فانی معتقد است این کار یک سرمایهگذاری در این وزارتخانه
است و درآمد حاصل از فروش این املاک صرف فضاسازی آموزشی میشود و
تحت هیچ شرایطی صرف هزینههای جاری نمیشود. براساس قانون بودجه
سال93درآمد حاصل از فروش اموال غیرمنقول مازاد آموزش و پرورش
صرفا برای ساخت فضای آموزشی هزینه نمیشود و دستکم 25درصد آن باید

برای تأمین تجهیزات جایگزینی، هوشمندسازی و… هزینه شود.

بنابراین گفتههای وزیر آموزش و پرورش با آنچه در مصوبه مجلس آمده
است مغایرت دارد. تغییر کاربری مدارسی که موقعیت تجاری- اداری
دارند و فروش آنها یقینا مشکلاتی برای دانشآموزانی که در آن واحد
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آموزشی درس میخوانند بهوجود میآورد. اغلب مدارسی که در بافت
قدیمی شهرها قرار گرفتهاند دارای موقعیت تجاری-اداری هستند و به
فرض فروش آنها در آن حوالی امکان تأمین فضای آموزشی وجود ندارد.
همچنین 6هزار پروژه مدرسهسازی نیمهکاره شامل 35هزار کلاس در کشور
وجود دارد که بهرهبرداری از آنها میتواند کمک شایانی به رفع معضل
کمبود فضای آموزشی کند. فروش مدارس دولتی تنها راهکار برون رفت
از وضعیت کنونی نیست و فروش مدارس سادهترین کار است ولی تأمین
فضـای آمـوزشی کـاری بسـیار دشـوار اسـت، آیـا بـه عـاقبت کـار

اندیشیدهاید؟

آغاز ساماندهی نرخ سود بانکی؛
توافـق بـرای تعییـن سـود بیـن ۱۰

تا ۲۱ درصد
اردیبهشت 7, 1393

کانون بانکهای خصوصی و شورای هماهنگی بانکهای دولتی توافق کردند
نرخ سود سپردههای کوتاهمدت، میانمدت و بلندمدت در محدوده ۱۰ تا

۲۱ درصد باشد.
فارس نوشت: غلامحسین تقی نتاج با اشاره به نتایج توافقات بانکها
برای تعیین نرخ سد سپرده، اظهارداشت: فعلا یک توافق داخلی بین
بانکها صورت گرفته که براساس آن محدودهای برای نرخ های سود ایجاد

میشود.

وی افزود: کانون بانکهای خصوصی و شورای هماهنگی بانکهای دولتی
توافق کردند که نرخ سود سپردههای کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت
بین محدوده 10 تا 21 درصد باشد؛ البته تا زمانی که این توافق
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قطعی نشده، قابلیت اجرایی ندارد.

مدیرعامل بانک مهر اقتصاد با بیان اینکه نرخ سود سپرده در بین
بانکها و موسسات بانکی نابسامان است و این شرایط به نفع بانکها
و موسسات و حتی مشتریان بانکی نیست، گفت: باید دامنهای برای نرخ
سود سپرده ایجاد شود؛ معتقدم باید بین نرخ سود سپرده بانکهای
خصوص، موسسات اعتباری و بانکهای دولتی یک تا 2 درصد فاصله نرخ

باشد زیرا ریسک بانکهای دولتی پایینتر است.

وی در خصوص نرخ سود تسهیلات بانکی گفت: نرخ سود تسهیلات تابعی از
نرخ سود سپرده است و در صورت کاهش سود سپردهها، سود تسهیلات هم

کاهش خواهد یافت.

نتاج در پاسخ به این سوال که ضمانت اجرایی این توافق چیست،
اظهارداشت: به نظر میرسد برای ضمانت اجرایی این توافق، بهتر است
شورای پول و اعتبار نرخ سود سپرده توافق شده بانکها را به تصویب

برساند.

وی در مورد زمان عملیاتی شدن این توافق، گفت: احتمالا تا پایان
اردیبهشت ماه، توافق بانکها برای نرخ سود سپرده اجرایی شود.

در جلسه ولی الله سیف رئیس کل بانک مرکزی با مدیران بانکی سیف بر
لزوم ساماندهی نرخهای سود سپرده تاکید کرده بود.

پیام تسلیت رهبر انقلاب بمناسبت
درگذشـت امـام جمعـه اهـل سـنت

سنندج
اردیبهشت 7, 1393
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حضرت آیتالله خامنهای در پیامی، درگذشت جناب ماموستا حسامالدین
مجتهدی، نمایندهی مجلس خبرگان رهبری و امام جمعهی اهل سنت سنندج

را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به شرح زیر است:

بسمالله الرحمن الرحیم

درگذشت روحانی مُصلح و فاضل، جناب ماموستا حسامالدین مجتهدی از
علمای برجستهی شافعی و نمایندهی مجلس خبرگان رهبری و امام جمعهی
اهل سنت سنندج رحمةاللهعلیه را به عموم مردم مومن و انقلابی
کردستان و خانواده و بازماندگان محترم ایشان تسلیت عرض میکنم.

این شخصیت خدوم و کهنسال که بسیاری از علمای منطقه شاگردان وی به
شمار میرفتند، از جملهی وفاداران به پیام انقلابی اتحاد مسلمانان
رَِق اسلامی، به وظایف روحانی بوده و با روحیّهی تقریب میان ف

اشتغال داشت.

رحمت و مغفرت حق متعال را برای ایشان مسألت میکنم.
سیدعلی خامنهای
۶ اردیبهشت ۱۳۹۳
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